
tre fag Frem
det største antal ansøgere i dette årtusinde gav stor rift om fakultetets 
studiepladser. Studiedrømmene har til gengæld ikke meget tilfælles hos tre nye 
studerende på nogle af de fag, der fik størst fremgang

Den Russiske Revolution, In-
diana Jones eller Santiago de 
Campostela: Der er mange veje 
til et humanistisk studium, og 
i år er ingen undtagelse. For 
så eksotiske er overskrifterne, 
når tre nye studerende på Det 
Humanistiske Fakultet skal for-
klare, hvad der sporede dem ind 
på et universitetsstudium.

– Det startede lidt som en 
joke, men efter et intromøde på Russisk var jeg solgt. Film og lit-
teratur har gjort mig fascineret af landets kultur og historie, især Den 
Russiske Revolution. Og så fik jeg øjnene op for, at det ikke kun er 
et sprogstudium, men at det handler ligeså meget om samfund og 
kultur. Det siger 20-årige Sophie Brøgger Pødenphandt fra Århus, 
der endte med at vælge Østeuropastudier frem for Statskundskab. 

På Fanø blev det derimod den klassiske periode – sammen med 
filmhistoriens vist nok mest eventyrlige forskerkarriere – der lok-
kede 23-årige Steven Flarup Revsholm til Århus:

– Historie har altid interesseret mig, og hellenismen og Romerriget 
var også noget, der fængede i gymnasiet. Så opdagede jeg klassisk ar-
kæologi på studieguiden, og puslespillet med at finde og tyde materielle 
levn kan jeg altså ikke lade være med at tænke lidt som Indiana Jones.

studie og pilgrimsfærd
Dorte Lichtenstein, der er 39 år og bor i Randers, har valgt filosofi 
for at lære mere om begrebsafklaring og for at arbejde med de helt 
store spørgsmål. Og her fik en pilgrimsrejse til Santiago de Cam-
postela hende til at vælge filosofien frem for et psykologistudium.

– Jeg har altid været en tænker, og efter at mine børn er blevet 
voksne, vil jeg gerne prøve min analytiske sans af. På turen til 
Spanien fandt jeg ud af, at filosofi nok passer bedst til mig, fordi 
studiet virker så styret af, hvor tænkningen nu en gang fører én 
hen, siger Dorte, der i flere år har arbejdet som klinikassistent og 
fodterapeut.

cand.knokl.
Ligesom for Dorte er et studium på Humaniora også ukendt land 
for Steven og Sophie – alligevel har de dog deres forventninger:

– Det bliver hårdt. Og når der blandt andet er kulturhistorie og 
stilarter på skemaet, så ved jeg godt, at det nok alligevel bliver 90 
% læsning og 10 % arbejde i felten, medgiver Steven.

Sophie tror også, at blandt andet de kyrilliske tegn kommer til 
at volde lidt problemer:

– Russisk virker som et svært sprog, selv alfabetet er fremmed! Men 
det er også en fed udfordring. Og så vil der nok også blive gået til den 
i undervisningen, når vi ikke er flere end 19 studerende. 

Af Casper Hartmann dam · fakchd@hum.au.dk
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tal på trængslen
I forhold til 2009 fik Fakultetet i år 12 % flere ansøgninger med 
førsteprioritet; fem fag fik over 60 % flere: Filosofi 67 %, Fransk 
sprog litteratur og kultur 88 %, Klassisk arkæologi 138 %, Østeuro-
pastudier: Russisk 67 % og Sydasienstudier 67 %. Det rekordstore 
optagstal på fakultetet var pr. 1.sep 1.410 bachelorstuderende (mod 
1.240 pr. 1.10 sidste år) og 989 kandidatstuderende (mod 780).
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